
Over Jerstal Vandværk a.m.b.a.
Generalforsamling

Fredag den 7. marts 2025 kl. 19OO
i hallens kantine på Over Jerstal Skole.

REFERAT.

Fremmødte: 19 andelshavere inkl. bestyrelsen. (I2024 var der 18 fremmødte)

1. Valg af dirioent

Michael Ravn bød velkommen
Michael foreslog, på bestyrelsens vegne, Niels Schu lz, til at varetage dirigentjobbet
Niels Schulz blev valgt uden modkandidater.
Niels Schulz takkede for valget. Generalforsa
Jerstal Posten, hjemmesiden og facebook og
var lovlig. Herefter gav han ordet til formand

lingen var rettidigt indvarslet i Over

og bestyrelsens beretning.

2. Bestyrelsens beretning

Michael bød alle rigtig hjertelig velkommen og nåber at alle må få en god og saglig
generalforsamling.
Formanden aflagde bestyrelsens beretning for 2024,
Der henvises til den skriftlige beretning.

Følgende hovedpunkter kan nævnes:

Nyt Vandværk, Det har taget en del af bestyrelsen tid med
etablering af det nye vandværk. Nu er der mulighed for at styre det
hjemmefra. Vi har fået installeret alarm, så hvis vi har ubudne
gæster, så går alarmen samt kameraer vil gå i gang,
Vi har fået installeret en nØdgenerator i samarbejde med Vedsted
Vandværk, så hvis strØmmen bliver afbrudt, så er der mulighed for at
vi i mindst 3 døgn stadig kan pumpe vand op og ud til forbrugerne.
Åbent husarrangementet i september var en succes hvor 60 - 70
personer mødte op. Dette vil vi igen gøre i 2026 i forbindelse med
vandværkets 90 års fødselsdag.
Vandspild, Vi har haft et vandspild pSSVo og holder os under de 10
o/o sorn vil udløse en strafafgift. Vi kører 4 kontrolaflæsninger så vi
kan følge med i forbrug og evt. vandspild.
Nye tilslutninger. Der har ikke været nogen nye tilslutninger i

2024.
Vandanalyser. Agrolab har i det forløbne år foretaget 4 lovpligtige
kontroller på værket og ledningsnettet. Der er ikke blevet fundet
nogen pesticider i vores vand, så vi har noget godt vand i Over
lerstal vandværk. Vores prøveresultater ligger på vores hjemmeside.
Vandmålere. Vi har nu haft fjernaflæsningsmålere siden 2016. Den
seneste aflæsning har vi foretaget den 30. december 2024, hvor vi
kørte forbi samtlige forbrugere i vores forsyningsområde. Det tager
ca.21/z time at køre hele forsyningsområdet, men den er det hele
værd. Det har været en rigtig god investering, fordi vi er nu sikre på,

aderslev Ugeavis, så generalforsamlingen



at vi får alle aflæsningerne og ikke mindst, at alle aflæsninger er
korrekte.
Forbrugerinformation. Efter generalforsamlingen vil vi som vanligt
sende forbrugerinformation med diverse informationer, så som
bestyrelsesmedlemmer, vandanalyse mm. Så er den jo ajourført med
evt. nye bestyrelsesmedlemmer. Vi har igen i år lavet aftale med
udgiverne af Over Jerstal Posten, som vil trykke informationen og
sætte den i Over lerstal Posten, Den ligger også på vores
hjemmeside. Vi kan kun opfordre jer til at gemme den, og bruge
den, når I skal henvende jer til bestyrelsen. Det er en rigtig nyttig
information.
Lagur. Vi har i 2023 lejet et udstyr, som vil hjælpe med at reducere
forkalkningen hjemme hos forbrugerne. Det virker på den måde, at
den slår kalken i mindre stykker, og dermed for sværere ved at
forkalke vaske-, opvaskemaskinen eller lignende, så hurtigt som det
ellers ville være. Vi har lejet udstyret i første omgang/ for at
vurderer, om det har nogen effekt. Vi har opfordret forbrugerne med
at komme med tilbagemeldingerne, enten om det virker eller ej. Der
er nogle forbrugere der er kommet med positive tilbagemeldinger, så
derfor fortsætter vi med det.
Hjemmesiden. Bestyrelsen vil dog også gerne lige slå et slag for
vores hjemmeside, hvor vi kommer med rigtig mange vigtige og
gode oplysninger og informationer. Her kan man ligeledes finde
bestyrelsesmedlemmerne, og hvordan man kommer i kontakt med
dem. Vi vil også så vidt muligt lægge informationer ud iforbindelse
med ledningsbrud. Vi har fortsat et rigtigt godt samarbejde med
Gunnar Hansen, som ajourfører hjemmesiden straks efter vi har
videregivet dem til ham. En STOR TAK til Gunnar.
Vi er i gang med at lave en ny hjemmeside, som er mere
overskuelig, så glæd jer til den kommer i drift.
Facebook, bruger vi også og især ved ledningsbrud, fordi da er vi
sikre på informationen kommer ud meget hurtigt - men det er jo
selvfølgelig kun facebookbrugerne, der har denne mulighed - men et
alternativ til vores hjemmeside.

Kursus/messer. I 2024 har vi haft vores nye kasserer, Erik på
nogle kurser, som selvfølgelig har noget med økonomien at gøre.
Lærerigt og selv en garvet gammel rotte i faget kan jo altid lære lidt
nyt.
Investeringsplan. Vi og ikke mindst Erik har brugt en del tid på
redigering af takstbladet. Lovgivningen siger, at vi ikke må være en
bank hvor vi sparer op, men skal bruge pengene på at sikre god
vand. Vi vil iforåret renoverer Hovedgaden Øst som ikke er helt
færd ig.
Tethys. Vi anvender ledelsessystemet, Tethys og det har vi nu gjort
over en årrække. Dette system hjælper os med at styre de forskellige
opgaver, og dem har vi rigtig mange af. Dette kan også hjælpe til, at
vi ikke glemmer nogle ting der skal laves i løbet af året, og ikke
mindst hvis der skulle komme udskiftning i bestyrelsen. Så vil der
være nemmere og mere overskueligt at overtage arbejdsopgaverne
fra bestyrelsen.
Tab på andelshavere. I 2Q24har vi kun haft et lille tab på Solvej,
Det har kassereren haft rigtig godt styr på. Restancerne bliver fuldt
op jævnligt og i sidste ende, hvis en forbruger ikke betaler, så sender
vi Allan ud med restancemappen. Det plejer at hjælpe.



Vandbidrag, for 2024 opkræves fra kontoret i Holsted, lige som
dette er blevet gjort de sidste 4 år. Dette har forbrugerne nu godt
styr på.
Vandafledningsafgiften bliver forsat opkrævet af PROVAS. Det har
Over Jerstal Vandværk intet med at gøre, udover at vi levere tallene
vedrørende forbruget til PROVAS, som de bruger til at beregne
vandafledningsafgiften. Dette for vi så en lille kompensation for.

Til sidst takkede formanden, bestyrelsen for et godt samarbejdei2024. Det harværet et år
med af spændende udfordringer med etablering af det nye vandværk og rigtig mange møder,
men de har været nødvendige. Udfordringerne har også gjort, at vi er blevet klogere på mange
ting, så det har været et rigtigt spændende år.

Beretningen blev enstemmigt godkendt

3. Forelaeggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
Erik Bergstedt forelagde regnskabet for 2024

Erik Bergstedt gennemgik regnskabet men ellers henvises til det trykte regnskab.
Nogle af punkterne er:

En oplysning fra kassereren at regnskabet skulle været et hvilende
princip hvor resultatet skal være lig med 0,00 kr.
Erik kunne fortælle, at omkostningerne var væsentlig højere end i

2023. Dette skyldes etablering af det nye vandværk.
Større renteudgifter på grund af lånet til vandværket.
På balancesiden var bygningerne steget også på grund af det nye
vandværk
Stort tilgodehavende da Vedsted skal betale til vores fælles
nødgenerator.
Underskud på zooo t<r.

Store produktionsomkostninger fordi vi har købt vand fra Vedsted.
Svend E. Straarup spurgte om Regnskabet ville komme på
hjemmesiden, og det kunne Erik Bergstedt bekræfte det ville gøre.

Herefter blev regnskabet godkendt

4. Forelæggelse af budqet 2025 til godkendelse

Ingen kommentarer udover at Erik Bergstedt kunne fortalte, at
Takstbladet var blevet godkendt af Haderslev Kommune den 9.
december 2024.

Det forelagte budget blev godkendt.

5. Behandling af indkomne forslaq

Bestyrelsen har ikke modtaget nogen indkomne forslag.



6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen er: På valg:

Allan Hansen
Kjeld Greve

Der blev foreslået Allan Hansen
Kjeld Greve

Følgende blev valgt som bestyrelsesmedlemmer:

Allan Hansen
Kjeld Greve

Valg af to suppleanter: På valg:

Der blev foreslået

Der blev valgt

Allan Nørfjand
Andy Wojtczak Sørensen

Allan Nørfjand
Andy Wojtczak Sørensen

Allan Nørfjand
Andy Wojtczak Sørensen

7. Valq af revisorer

På valg er: Niels Schulz
Henning Rohde

Der blev foreslået genvalg af Niels Schulz og Henning Rohde.

Valgt som revisorer blev således:

Niels Schulz
Henning Rohde

Valg af revisorsuppleanter:

Der blev foreslået Frank Schmidt og Peder Pedersen

Valgt som revisorsuppleanter:
Frank Schmidt
Peder Pedersen



B. Eventuelt

Kristian Sørensen havde et spørgsmåt tlt uasfiftning af vandmålere.
Svaret var at det er 10o/o af vandmålerne der skal udskiftes, og vi har hyret OJ
WS ved Karsten Hansen til at udføre arbejdet.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen med at takke for ro og orden og gav
ordet videre til formanden.
Formanden takkede Niels Schulz for hans dirigentindsats for en god, sober og
saglig generalforsamling.

Til slut erklærede Michael generalforsamlingen 2025 for afsluttet

Herefter var vandværket vært ved en bid brød med dertil hørende drikkevarer i

kantinen.

Dirigent nd

{\ss$ut
Niels Schulz

For referent: Kjeld Greve

Michael Ravn

t


